ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
З'О, О / л /

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области
от 28.06.2007 № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения
областного бюджета и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения
и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункт 8 раздела III Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области
от 05.12.2024 № 175 (в редакции приказа департамента финансов Брянской
области от 22.01.2025 №10) внести следующие изменения:

1.1. дополнить следующими направлениями расходов:

«10390 Учреждения, осуществляющие иные функции
заказчика-застройщика по капитальному строительству

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на обеспечение деятельности государственных учреждений, осуществляющих
иные функции заказчика-застройщика по капитальному строительству,
реализующих иные цели, установленные уставом учреждений.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« .03^ , сревр4/и%________ 2о££  г  .

Регистрационный номер № * С00 QQOjs.

17590 Развитие спортивной инфраструктуры объектов спорта
Брянской области

По направлению расходов отражаются расходы областного бюджета
на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов
(муниципальных округов, городских округов) на развитие спортивной
инфраструктуры объектов спорта Брянской области, проведение ремонта
спортивных сооружений, приобретение автомобилей (не являющихся
легковыми) или автобусов.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
ООО 2 02 29999 00 0000 150 «Прочие субсидии» классификации доходов
бюджетов.

17680 Проведение ремонта спортивных сооружений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на проведение ремонта спортивных сооружений государственных учреждений
физической культуры и спорта, а также на предоставление субсидий бюджетам
муниципальных образований на проведение ремонта спортивных сооружений
(стадионов).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 00 0000 150 «Прочие субсидии» классификации доходов
бюджетов.

18670 Обеспечение оказания услуг и мер поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес,

организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего
предпринимательства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на обеспечение оказания услуг и мер поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, организациями
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.»;

1.2. направление расходов 55333 изложить в редакции:

55333 Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса (Возмещение

части затрат на выплаты стимулирующего характера специалистам
по заключенным контрактам с агровузами и (или) профильными научными
учреждениями, с иными вузами и (или) иными научными учреждениями,

а также на выплаты стимулирующего характера учителям

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на возмещение части затрат на выплаты стимулирующего характера
специалистам по заключенным контрактам с агровузами и (или) профильными
научными учреждениями, с иными вузами и (или) иными научными
учреждениями, а также на выплаты стимулирующего характера учителям,
в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой
обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые
из федерального бюджета, средства областного бюджета, в целях
софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты
из федерального бюджета.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Первый заместитель директора А.А. Бабась